ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З
от «22» декабря 2016 года                                                                                   № 251-э/э

г. Оренбург

Об утверждении долгосрочных параметров регулирования для

территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы

на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров деятельности территориальных сетевых

организаций

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике» от 26 марта

2003 года N 35-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от

26 февраля 2004 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике»,  приказом ФСТ России от 17 февраля 2012 года

№ 98-э «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на услуги по

передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении

владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым

организациям»,  а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии

департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол

от 22 декабря 2016 года № 57), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года (включительно)

долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Установить с 1 января 2017 по 31 декабря 2019 года (включительно)

необходимую валовую выручку территориальных сетевых организаций на

долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу после размещения на официальном сайте

департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов.

Директор  департамента                                                                   А.В. Шумский

Приложение  1

к приказу департамента

Оренбургской области

по ценам и регулированию тарифов

от «22» декабря 2016 года № 251-э/э

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии  устанавливаются на основе долгосрочных параметров

регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№

п/п

Наименование

сетевой

организации

в Оренбургской

области

Год

Базовый уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольны

х расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству

активов

Величина технологического

расхода (потерь)

электрической

энергии

(уровень потерь

электрической энергии при ее

передаче по сетям)

Уровень

надежности

реализуемых

товаров

(услуг)

Уровень качества

реализуемых товаров

(услуг)

Показатель уровня

качества

осуществляемого

тех. прис-ния сети

Показатель

уровня

качества

обслуживания

потребителей

услуг

   млн. руб. % % ВН СН1 СН2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

ООО

«Оренбургская

территориальная

сетевая компания»

2017 9 684,79 2 0,75 0,00 0,00 6,11 12,74 0,2182 1,00 0,8975

2018 х 2 0,75 0,00 0,00 6,11 12,74 0,2149 1,00 0,8975

2019 х 2 0,75 0,00 0,00 6,11 12,74 0,2117 1,00 0,8975

2.

ООО «МК-

Энерго»

2017 32 985,12 2 0,75 0,00 0,00 7,59 12,76 0,10291 0,98652 0,9653

2018 х 2 0,75 0,00 0,00 7,59 12,76 0,10137 0,98504 0,95082

2019 х 2 0,75 0,00 0,00 7,59 12,76 0,09985 0,98356 0,93656

3. ООО «Сервис

Плюс»

2017 2 616,47 2 0,75 0,00 0,00 6,11 7,30 0,6129 1 0,8975

2018 х 2 0,75 0,00 0,00 6,11 7,30 0,6037 1 0,8975

 2019 х 2 0,75 0,00 0,00 6,11 7,30 0,5946 1 0,8975

3

4.
ООО «Оренбург

Водоканал»

2017 8 762,79 2 0,75 2,07 3,22 4,85 12,02 0 1 0,8975

2018 х 2 0,75 2,07 3,22 4,85 12,02 0 1 0,8975

2019 х 2 0,75 2,07 3,22 4,85 12,02 0 1 0,8975

5.

ООО

«СЕТЬЭНЕРГОТР

АНС»

2017 17 684,72 2 0,75 0,00 0,00 7,84 12,76 1,6617 1 1,02489

2018 х 2 0,75 0,00 0,00 7,84 12,76 1,6176 1 1,02489

2019 х 2 0,75 0,00 0,00 7,84 12,76 1,5735 1 1,02489

4

Приложение  2

к приказу департамента

Оренбургской области

по ценам и регулированию тарифов

от «22» декабря 2016 года № 251-э/э

НВВ сетевых организаций на долгосрочный

период регулирования (без учета оплаты потерь)

№

п/п
Наименование сетевой организации в Оренбургской области

Год

НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1. ООО «Оренбургская территориальная сетевая компания»

2017 11 983,98

2018 12 198,87

2019 12 417,89

2. ООО «МК-Энерго»

2017 36 917,04

2018 37 607,01

2019 38 310,23

3. ООО «Сервис Плюс»

2017 3 488,68

2018 3 549,97

2019 3 612,44

4. ООО «Оренбург Водоканал»

2017 11 711,26

2018 11 906,57

2019 12 105,62

5. ООО «СЕТЬЭНЕРГОТРАНС»

2017 22 170,37

2018 22 551,06

2019 22 939,07